Cinci ouă de găină dela fiecare casă titulo molitvă;
7. Stolele îndatinate.

Toate aceste la olaltă de înaltul guvern sunt esti-
nate la suma de 784 cor. 78 fileri.

Alegâiidul capelan după moartea veteranului pa
roch devine paroch.

Cvartirul şi crompiştea conform ordinaţiunei Ven.
Consistor oradan de datul 18 Februarie (3 Martie) 1902
Nr. 135 fără nici o restricţiune în vieaţa parochului
Vasilie Suciu rămâne în esclusiva folosinţă a densu
lui, celelalte venite toate va avea alesul capelan a le

împărţi egal cu veteranul paroch, ear' de cvartir se
. va îngriji pe spesele proprii.

Toate sarcinile publice le solveşte preotul respec
tive capelanul.

Dela recurenţi se cere pe lângă cvalificaţiunea
j : prescrisă în §-ul 15 lit. a Reg. pentru parochii, să
I se presinte în vre-o Duminecă ori sărbătoare în sfânta

biserică din loc cu observarea §-ului 18 din abelaş
Reg. spre a-şi arăta desteritatea pastorală şi rituală,
ear' la recurs să se aclude şi atestat de conduită: re
cursele sunt a se trimite P. 0 Domn protopresbiter
subscris în Méhkerék. u. p. Kôtegyân.

Ziua alegerei se defige pe 17/30 Aprilie 1902.

Comitetul parochial.
i In conţelegere cu mine : NICOLAE ROCSIN, ppresbiter.

în urma decisiunei Venerabilului Consistor gr.
ort. din Arad Nr. 561/902 pentru îndeplinirea postului
de capelan temporal sistemisat pe lângă veteranul pa
roch Ambrosiu Popescu din Zăbalţ, protopresbiteratul
Lipovei.

66 fii. pe viitor 605 cor. 66 fii. ;
şi e) relut de cortel 80 coroane.

Recurenţii vor avea a-şi trimite petiţiunile ins-
truate cu documentele recerute subsemnatului protopop
în Beiuş până la terminul defipt.

, C u s i ş . la 9/22 Februarie 1902.
Comitetul parochial.

în conţelegere cu mine : VASILIE PAP, protop. Vaşcoului.
—•—